
Gemeente Someren - Verkeersbesluit ten

behoeve van het instellen van een 60

km/h zone in het buitengebied 'De

Heihorsten' te Someren

Burgemeester en wethouders van de gemeente Someren;

Gelet op:

– artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) op grond waarvan

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het

verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

– artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 op grond waarvan een verkeersbesluit moet worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

– artikel 2, lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten kunnen strekken tot het in

stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het verzekeren van

de veiligheid op de weg en het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

– artikel 24 onder a van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), op

grond waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef;

Overwegende dat:

– op de Lieropsedijk tussen Provincialeweg en Loovebaan, de Vaarselstraat tussen Provincialeweg

en Loovebaan en de Loovebaan tussen Vaarselstraat en Kerkendijk reeds een maximumsnelheid

van geldt;

– diverse wegen in het buitengebied van Someren aan onderhoud toe zijn;

– door ruimtelijke ontwikkelingen op enkele locaties de infrastructuur aangepast dient te worden om

uniformiteit in het buitengebied te creëren;

– door de aanpak eveneens veilige fietsroutes gecreerd worden van, naar en in het gebied ‘de Heihor-

sten’ door het realiseren van vrijliggende fietspaden;

– op overige wegen de fietsers gemengd worden met het autoverkeer;

– op de Donksedreef, Einhoutsestraat, Hollestraat, De Hoof, Dellerweg, Heikantstraat, Kuilvenweg,

Voerweg, Zomerven, Parallelweg, Musschoteseweg, Zonneweg, Kuilerstraat, Sneppenweg, Maar-

heezerdijk, Peelrijtweg, Stalmansweg, Bosrandweg, Keelvenweg, Michelslaan, Limburglaan,

Kraaiendijk, Smulderslaan, Ripsvelderweg, Brabantlaan, Gelderselaan, Bergdijk, Brandvenstraat,

Reigerstraat, Bosweg, Panweg, Biezervenweg, Heilbloemstraat tussen Hugterweg en Panweg, nader

te noemen ‘de Heihorsten’, een maximumsnelheid van 60 km/h gewenst is;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

Besluiten:

1.tot het instellen van 60 km/h zone in het gebied ‘de Heihorsten’, door middel van het plaatsen van

verkeersborden volgens modellen A1 (zone 60 begin en zone 60 einde) van bijlage 1 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens (RVV) 1990, zie bijgevoegde tekening voor het betreffende gebied;

14 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 134701

Nr. 13470

STAATSCOURANT 14 mei

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Burgemeester en wethouders van Someren,

de secretaris, de burgemeester,

Drs. A.P.M. de Kok A.P.M. Veltman

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit  en belanghebbende ?

Dan kunt u hiertegen, binnen zes weken na de dag waarop het besluit is  bekendgemaakt , een bezwaar-

schrift indienen onder vermelding van de reden waarom u het er niet mee eens bent.

Het bezwaarschrift moet u, gedateerd, gemotiveerd en ondertekend, sturen naar het college van burge-

meester en wethouders van Someren, Postbus 290, 5710 AG Someren. Het in dienen van een bezwaar-

schrift schorst de werking van dit besluit niet.

Wanneer er sprake is van een spoedeisend belang kunt u daarnaast een voorlopige voorziening vragen

aan de voo r zieningenrechter van de Rechtbank  Oost-Brabant , Sector bestuursrecht, postbus 90125,

5200 MA 's-Hertogenbosch. Aan deze procedure zijn kosten verbonden.

U kunt uw  verzo e k om een voorlopige voorziening  te treffen  ook digitaal indienen. Hoe u dit  kunt

doen, kunt u lezen op de website:  http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx

14 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 134702


